
 

Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.21 

 

OGGETTO: NOMINA FUNZIONARIO RESPONSABILE DELLA I.U.C. (IMPOSTA UNICA 

COMUNALE)           

 

 

L’anno DUEMILAQUATTORDICI addì VENTIQUATTRO del mese di FEBBRAIO alle ore 14.30 

nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle 

persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. CHIAPPERO Daniela - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Mauro - Assessore  Sì 

4. MARCELLO Giacomo - Assessore Sì 

5. DEMARIA Imelda - Assessore Giust. 

6. MERLO Sergio - Assessore Sì 

7. LASAGNO Franco - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 6 

Totale Assenti: 1 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 24/02/2014 

  

 

OGGETTO: NOMINA FUNZIONARIO RESPONSABILE DELLA I.U.C. (Imposta 

Unica Comunale)           

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

DATO ATTO che con: commi dal 639 al 705 dell’articolo 1 della Legge n. 147 del 

27/12/2013 (Legge di Stabilità) è stata istituita l’Imposta Unica Comunale (I.U.C.) con 

decorrenza dal 1 Gennaio 2014, basata su due presupposti impositivi: 

 Uno costituito dal possesso di immobili e collegato alla loro natura e valore; 

 Uno collegato all’erogazione ed alla fruizione di servizi comunali; 

 

CONSIDERATO che la I.U.C. (Imposta Unica Comunale) non ha una struttura 

impositiva propria ma è composta da: 

 I.M.U. (Imposta Municipale Propria): componente patrimoniale dovuta dal 

possessore di immobili ad esclusione dell’abitazione principale ad eccezione di 

quelle accatastate in categoria A/1 - A/8 – A/9; 

 TASI (Tributo Servizi Indivisibili): componente servizi a carico sia del 

possessore che dell’utilizzatore dell’immobile; 

 TARI (Tributo Servizio Rifiuti): componente servizi destinata a finanziare i costi 

del servizio di raccolta e smaltimento rifiuti, a carico dell’utilizzatore 

dell’immobile;  

 

DATO ATTO che il comma 704 dell’art.1 della Legge 27/12/2013 n. 147 (Legge di 

Stabilità 2014) ha stabilito l’abrogazione dell’art. 14 del D.L. 06/12/2011, n. 201, 

convertito, con modificazioni in Legge 22/12/2011 n. 214 disciplinante la Tares; 

 

TENUTO CONTO della seguente suddivisione per “Argomenti” dei commi dell’art. 

1 della Legge 27/12/2013 n. 147 (Legge di Stabilità 2014): 

 Commi da 639 a 640 Istituzione I.U.C. (Imposta Comunale Unica) 

 Commi da 641 a 668 TARI (Componente Tributo servizio rifiuto) 

 Commi da 669 a 681 TASI (Componente Tributo servizi indivisibili) 

 Commi da 682 a 705 Disciplina Generale componenti TARI E TASI; 

 

 RITENUTO opportuno procedere alla nomina del Responsabile della I.U.C. 

(Imposta Unica Comunale) ai sensi del comma 692 dell’art. 1 della Legge 

27/12/2013 n. 147 (Legge di Stabilità 2014); 

 



CONSIDERATO opportuno nominare Funzionario Responsabile della 

I.U.C. (Imposta Unica Comunale) il Responsabile del Servizio Finanziario e 

Tributi dell’Ente – Roberto Revellino; 

 

PRESO ATTO che la presente deliberazione non comporta oneri a carico 

del Bilancio Comunale; 

 

DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica reso ai 

sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000 dal Responsabile del Servizio 

interessato; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito 

accertato e proclamato dal Presidente  

 

 

DELIBERA 

 

 

1. DI NOMINARE quale funzionario responsabile della I.U.C. (Imposta Unica 

Comunale) del Comune di Bricherasio, il dipendente comunale 

Responsabile del Servizio Finanziario e Tributi dell’Ente – Roberto 

Revellino; 

2. DI PRECISARE che, in ragione di tale nomina, al predetto Funzionario 

Responsabile sono attribuite tutte le funzioni ed i poteri per l’esercizio di 

ogni attività organizzativa e gestionale connessa a tale tributo, come 

precisato dalle disposizioni legislative vigenti. 

 

 

Inoltre, 

con separa unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. 

n. 267/2000 

 

 

 
        /cl



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 

Ai sensi dell’art. 49 del TU n. 267/2000, si sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria: // 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: // 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  

 

consecutivi dal 04-mar-2014  

 

Bricherasio, lì 19-mar-2014 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                       ai sensi art. 134, comma 3, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

   DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  04-mar-2014                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,  04/03/2014 F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

 

Bricherasio, lì 04-mar-2014 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  04-mar-2014 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 


